
1

Katalog

Profesionální odsávací systémy



2



3

Drahocenný život, 
progresivní péče
Medela AG je výrobce zdravotnických odsávacích 
systémů, které mají velkou důvěru u lékařů a zdravotníků 
na celém světě. 

Cílem společnosti Medela AG je neustálé zlepšování péče 
o pacienty, zjednodušení práce lékařů a nemocničního 
personálu.
Tyto výzvy nás trvale vedou k inovacím našich produktů. 
Život je drahocenný a k tomu, aby zdravotnící mohli pos-
kytovat progresivní péči, potřebujeme skvělé pracovníky, 
jako jsou lidé v Medele.

Medela Healthcare poskytuje průkopnická řešení pro 
odsávání dýchacích cest, chirurgické odsávání, vakuovou 
extrakci, sběrný systém, hrudní odsávání a podtlakovou 
terapii (NPBT).

Michael Larsson 
předseda představenstva Medela AG

Výzkum
Medela má dlouhou historii podpory lékařského výzkumu prostřednictvím partnerství s předními lékaři, výzkumníky, 
nemocnicemi a výzkumnými ústavy. Tato spolupráce nám umožňuje získávat nejnovější znalosti, které nám pomáha-
jí při vývoji nových a inovativních přístrojů.

Cílem společnosti Medela je být odborníky v příslušných oblastech zdravotní péče na základě důkladného  
a klinického výzkumu. Medela aplikuje znalosti, oživuje výzkum a snaží se zlepšit budoucnost péče o pacienty.

Servis
Naše vyškolené zákaznické a technické servisní týmy se snaží poskytovat cennou podporu pro splnění vašich potřeb, 
technické dotazy, běžnou údržbu, podporu produktů nebo dotazy týkající se objednávek a dodávek. Naše servisní 
týmy jsou tu, když je potřebujete k podpoře vaší klinické praxe.

Vzdělávání
Medela se zavázala k neustálému vzdělávání a je přesvědčena, že vzdělávání a odborná příprava jsou klíčem 
k zajištění úspěchu a kvality péče o pacienty.



4

Precizní, odolná a spolehlivá
Nejdůležitějšími vlastnostmi odsávaček Medela jsou pohonný systém a regulátor vakua. Zatímco pohonná jednotka 
zajišťuje rychlé a spolehlivé vytvoření vakua, regulátor zaručuje jeho správnou hodnotu. Zejména u těchto komponentů 
je důležitá absolutní spolehlivost a funkčnost ve všech situacích. Proto Medela spoléhá na vlastní vývoj všech klíčových 
komponentů.

Nejnovější technologie

PÍSTOVÝ SYSTÉM INOVATIVNÍ TECHNOLOGIE QUATROFLEXTM

• vytváření podtlaku pomocí dvou pístů - u odsávaček 
Basic a Dominant Flex

• vysoké vakuum při nízkých otáčkách 70 ot. / min.

• tichý a spolehlivý, bez vibrací

• bezúdržbový systém a dlouhá životnost

• vytváření podtlaku pomocí čtyř pístů - u odsávačky Vario

• vysoké vakuum při nízkých otáčkách

• odolnost a spolehlivost

MEMBRÁNOVÝ REGULÁTOR VAKUA VÝKONNÝ MEMBRÁNOVÝ SYSTÉM

• okamžité přesné zajištění nejvyšší intenzity vakua

• rychlejší vytvoření vakua ve srovnání s konvenčními  
regulátory vakua

• zaručuje přesnou regulaci – u odsávaček Vario, Basic  
a Dominant Flex

• u odsávačky Clario

• vytváří vakuum pomocí pružné membrány z pryže

• membrána poskytuje navíc ochranu proti znečištění  
vnitřní části přístroje 

Máme 30 let zkušeností se zdravotnickými  
odsávacími technologiemi Medela.



5

Obsah

PRODUKTOVÁ NABÍDKA A OBLAST POUŽITÍ 6

VÝBĚR ODSÁVAČEK 7

THOPAZ+ 8

CLARIO, CLARIO TONI 10

VARIO 18 12

BASIC 14

BASIC VEX 16

DOMINANT FLEX 18

LIPOSUKČNÍ SESTAVA 20

ODSÁVAČKA PROUDOVÁ 22

SBĚRNÝ SYSTÉM JEDNORÁZOVÝ 24

SBĚRNÝ SYSTÉM PRO OPAKOVANÉ POUŽITÍ 26

FILTRY 27

PŘÍSLUŠENSTVÍ 28



6

Produktová nabídka a oblast použití
Na následujících stránkách naleznete všechny produkty a systémy, které poskytujeme našim zákazníkům napříč širokou 
škálou specializovaných lékařských aplikací.

Kardio-
thorax
drenáž 

Chirurgické 
odsávání 

Hojení
ran*

Sběr 
tekutin 

Vakuum 
extrakce

Odsávání
z dýchacích

cest

Lékařská 
vakuová 

technologie

Vzdělání Servis

Výzkum Produkty

* Není v nabídce produktů v rámci České republiky.



7

Široký výběr odsávaček
Vysoký výkon a efektivita

TYPY ODSÁVAČEK THOPAZ + CLARIO CLARIO 
TONI

VARIO BASIC DOMINANT 
FLEX

REGULÁTOR 
VÁKUA

Napájení AC/DC
AC

AC/DC
AC/DC DELUXE 

AC/DC
AC/DC DELUXE

AC
AC/DC

AC AC

Výrobce Medela Medela Medela Medela Medela Medela GCE

Sací výkon (l/min) 5 15 15 18 30 60 70

Podtlak (kPa) -10 -80 (od -18) -80 (od -9) -75 -90 -95 -95

Podtlak (mmHg) -75 -600 -600 -563 -675 -713 -950

OBLAST POUŽITÍ

Endoskopie

Plastická chirurgie

Porodnictví

ORL, tracheostomie

Gastroenterologie

THORAXOVÝ SYSTÉM

Thoraxové sání

Kardiothoraxové sání

MÍSTA POUŽITÍ

Transport pacienta

Pohotovost

Operační sály

ARO

JIP

Lůžkové oddělení

Privátní praxe

Zubní chirurgie

Pečovatelská služba, LDN

Domácí péče, tracheostomie

Vysvětlivky:  
    ideální,     doporučujeme, 
napájení: AC - síť, AC/DC - síť/baterie



8

TECHNICKÉ ÚDAJE

Thopaz +
Hrudní digitální a monitorovací drenážní systém

Thopaz+ je malý a lehký kompaktní přístroj s integrovaným 
zdrojem odsávání. Je určen pro monitorování tlaku, 
odváděné tekutiny a úniku vzduchu.

Oblast použití
Hrudní drenáže na oddělení kardiochirurgie, hrudní chirurgie, plicní 
chirurgie, traumatologie, ARO, JIP.

Medela Thopaz+posouvá drenáž hrudníku na novou úroveň péče. 
Thopaz+ měří nepřetržitě, objektivně únik vzduchu a odtok tekutin. 
To usnadňuje vyhodnocení rekonvalescence u pacientů, jakož  
i standardizaci drenáže hrudníku napříč různými odděleními.  

Data v reálném čase a grafy historie zobrazené na displeji 
umožňují efektivní klinické rozhodování a přesnou komunikaci  
mezi ošetřujícím personálem. Integrovaná baterie zajišťuje 
nepřetržitý provoz (od napojení na drenáž na OP sále, v průběhu 
převozů, až po vyjmutí drenáže z hrudníku). Neustále měří  
a reguluje intrapleurální tlak. Jeho lehký a kompaktní design 
umožňuje včasnou pohyblivost a mobilitu pacienta, což je  
v souladu s protokolem lepšího zotavení (ERAS). V případě ucpání 
drenáže, odpojení systému nebo jiných druhů poruch, se aktivují 
zvukové alarmy, které zabraňují chybám  v terapii a případně 
následnému riziku pro pacienta.

Na základě výše uvedených skutečností lze bolestivé hrudní 
drenáže odstranit dříve, pobyt v nemocnici zkrátit, což vede  
k úspoře nákladů nemocnice.

RYCHLÁ FAKTA

• průběžné objektivní digitální monitorování tlaku, odváděné  
tekutiny a úniku vzduchu

• naměřené parametry k dispozici v reálném čase

• zobrazení trendů za posledních až 72 hodin

• zkrácení doby hrudní drenáže a snížení nákladů nemocnice

• alarmy a informace o stavu přístroje

• indikátor průchodnosti katetrů

• automatické stmívání displeje a tichý provoz

• bateriový provoz min. 4 - 10 hod.

• snadné ovládání a manipulace, lehký, přenosný 

• minimální kontaminace přístroje, filtrační systém

• záznam dat a možnost jejich přenos do PC

• lehký, přenosný a kompaktní design

• větší spokojenost zdravotnického personálu a pacientů

• ovládání v českém jazyce

Podtlak –10 kPa / –75 mmHg /  
–100 mbar / cmH2O (±15 %)

Nízký průtok 5 l / min. (±10 %)

Hmotnost 1 kg

Vx Šx D 230x170x90 mm

Záruka 2 roky

Příkon 220 - 240 V, 50 Hz

Výkon 20 W

ZP IIb



9

SPECIFIKACE

• elektronicky řízený systém bez nutnosti použití vody, tzv. suchý 
systém

• průběžné monitorování odváděné tekutiny, úniku vzduchu a 
tlaku

• průtok: 5 l/min
• podtlak: - 10 kPa nastavitelný v rozsahu -1 až -10 kPa
• hlučnost: 44 dB
• regulace tlaku: hrudníkem pacienta
• přesnost měření a monitorování úniku vzduchu:  +/- 10%
• historie měření, monitorování úniku vzduchu a tekutin: 72 

hodin
• zobrazení tendrů: za posledních 72 hodin
• alarmový systém: specifikovaný s uvedením postupů

• grafický displej: průtok vzduchu a množství odváděné
tekutiny při nastaveném podtlaku

• dlouhodobé bezpečné nepřetržité sání, provoz na
baterii min 4 - 10 hod dle četnosti použití

• přetlakový ventil, automatické stmívání displeje, dvojitá
ochrana proti přesátí

• možnost digitální dokumentace – elektronické měření
a monitorovací funkce

• možnost uložení záznamu naměřených dat do PC,
připojení k PC přes USB konektor

• provoz AC/DC (síť/baterie), adaptér 12V
• madlo pro snadnou manipulaci s přístrojem
• možnost zavěšení přístroje i nad úroveň pacienta

(nevzniká sifónový efekt)

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

N079.0011 
N079.0016
N079.0018

Kanystr protipěnící jednorázový, sterilní
Standardní kanystry pro sběr tekutin 

Balení: 0,3l - 12 ks; 0,8l - 6 ks; 2,0l - 12 ks.

N079.0021 
(jeden konektor)
N079.0022 
(dva konektory)

Hadice jednorázová, sterilní
Dvoulumenná odsávací hadice zajišťuje průběžné sledování tlaku, odsávaného 
vzduchu a tekutiny.
Pro katetry 20 - 32 Fr.
Délka 1,5 m
Balení: 10 ks

N079.0023 
(jeden konektor)
N079.0024 
(dva konektory)

Hadice s malými konektory jednorázová, sterilní
Pro katetry do 20 Fr.
Délka 1,5 m
Balení: 10 ks

N079.0025 
(jeden konektor)
N079.0026
(dva konektory)

Hadice s velkými konektory jednorázová, sterilní
Pro katetry od 32 Fr.
Délka 1,5 m
Balení: 10 ks

N079.0039 Krytka konektoru hadice, sterilní
Určena pro zaslepení jednoho konektoru pro drenáž u odsávací hadice se 
2 konektory.
Balení: 20 ks

N079.0037 Dok nabíjecí
Slouží k nabíjení odsávačky a zabezpečuje přesné měření odsávané tekutiny.
Obsahuje držák na eurolištu nebo může stát na rovné ploše.

N079.0038 Adaptér k doku pro kanystr 2,0l
Slouží jako redukce při umístění kanystru 2l do doku.

N079.0036 Držák s eurolištou pro uchycení na horizontální/vertikální tyč
Pomocí držáku lze odsávačku umístit na horizontální/vertikální tyč tam, 
kde nejsou k dispozici eurolišty.

N079.0040 Držák univerzální s aretací a eurolištou na horizontální/vertikální tyč
Pomocí držáku lze odsávačku umístit do vodorovné polohy na tyč 
v jakékoliv poloze.

N079.1006 Popruh transportní
Pro mobilní přenášení odsávačky Thopaz+ přes rameno pacienta.

Podrobný přehled příslušenství - viz strana 28 - 29.

ZÁKLADNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ OBJEDNACÍ ČÍSLO ZÁRUKA

• síťový kabel nabíjecí, CD-ROOM N079.1002     Thopaz + 2 roky



10

TECHNICKÉ ÚDAJERYCHLÁ FAKTA

• splňuje specifické potřeby u dětí, kojenců  a novorozenců

• pouze dva ovládací prvky

• jednoduchý třístupňový regulátor intenzity odsávání

• napájení síťové (AC) nebo síťové/bateriové (AC/DC)

• připojení kabelem na autobaterii (u verze AC/DC)

• praktická brašna s možností uchycení např. na vozík

• tichý provoz, snadné čištění (láhev s víčkem v myčce)

• malá, lehká, praktická, vhodná i na cesty

• diskrétní použití na veřejnosti

10

Clario a Clario Toni
Rychlá úleva pro pacienty s tracheostomickým odsáváním

Odsávačka Clario je spolehlivým prostředkem k uvolňování 
dýchacích cest u dospělých a dětí, Clario TONI 
u novorozenců a kojenců. 

Oblast použití
Tracheostomické sání, odsávání z dýchacích cest. Ideální pro 
domácí péči a na cesty, pečovatelskou službu, LDN, ambu-
lance, sanitní vozy, lůžková oddělení.

Tři přednastavené úrovně vakua odsávaček Clario a Clario 
TONI splňují pokyny Americké asociace pro respirační péči 
(AARC) pro rychlé a bezpečné odsávání dýchacích cest 
u dospělých a dětí. Sání má rychlý nástup díky malé odsávací 
lahvi.

Trojnásobný hygienický koncept
• plovák v láhvi zabraňuje přesátí
• integrovaná bezpečnostní komora pro zachycení odsáté 

tekutiny v případě přesátí
• uzavřený membránový systém zamezuje vniknutí tekutiny 

do odsávačky

Clario -18 / -36 / -80 kPa

Clario Toni -9 / -15 / -80 kPa

Průtok 15 l / min.

AC
AC/DC

1,7  kg
2 kg

V x Šx H 223 x 255 x 95 mm

Záruka                 2 roky

Příkon 220 - 240 V, 50 Hz

Výkon 110 W

ZP IIa

Clario

Clario Toni



11

SPECIFIKACE PODTLAK

• průtok: 15 l/min
• podtlak: membránový regulátor vakua se 3 stupni nastavení 
• speciální membránový systém zabraňující přesátí
• bezpečnostní komora
• světelná indikace chodu
• madlo pro snadnou manipulaci s přístrojem
• napájení: síť (AC) nebo síť/baterie (AC/DC)
• provoz na baterii 50 min. (u verze AC/DC)
• možnost připojení kabelem na autobaterii (u verze AC/DC)

Clario
minimum:   -18 kPa / -135 mmHg    (± 15%)
medium:     -36 kPa / -270 mmHg    (± 15%)
maximum:  -80 kPa / -600 mmHg    (± 15%)

Clario Toni
minimum:   -9 kPa / -70 mmHg       (± 28%)
medium:     -15 kPa / -115 mmHg    (± 26%)
maximum:  -80 kPa / -600 mmHg    (± 15%)

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

N074.0001 Set - láhev 0,5l + víčko
Polykarbonátová láhev s víčkem

N074.0003 Hadice odsávací PVC, konektor/FingerTip
Jednorázové, sterilní
Průměr: 5,5/8,5 mm 
CH 25
Délka: 1,5 m

N074.0007 Brašna
Tvrzený materiál
Úchyt na vozík

N074.0017 Kabel pro připojení na autobaterii 
Pro verzi AC/DC
12 V - DC

ZÁKLADNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ OBJEDNACÍ ČÍSLO ZÁRUKA

• 1x set - láhev 0,5l + víčko s plovákem proti přesátí  
(nelze autoklávovat)

• 1x hadice odsávací 5,5/8,5 mm, konektor/FingerTip, 
jednorázová, sterilní, 150 cm

• 1x síťový kabel 
• 1x baterie NiMH (u verze AC/DC)

N014.0014     Clario AC
N014.0114     Clario AC / DC 
N014.0214     Clario AC / DC DeLuxe 
                         (v brašně s náhradní lahví a víčkem)
N014.0024     Clario TONI AC / DC 
N014.0028     Clario TONI AC / DC DeLuxe                         
                         (v brašně s náhradní lahví a víčkem)

2 roky

Podrobný přehled příslušenství - viz strana 29.



12

TECHNICKÉ ÚDAJE

Podtlak –75 kPa / –563 mmHg (±10 %)

Průtok 18 l / min.

AC
AC/DC

3.5 kg 
4.2 kg 

Vx Š x H 380 x 170 x 285 mm

Výdrž baterie 30 minut

Záruka 2 roky

Příkon 220 - 240 V, 50 Hz

Výkon 80 W

ZP IIa

Rychlá fakta

Vario 18
Všestranná a mobilní

Odsávačka Vario 18 nabízí nízkou hladinu hluku, spolehlivý 
výkon a mobilitu. 
Bateriová verze je ideální pro přepravu pacientů.

Oblast použití

Odsávání z dýchacích cest a malé chirurgické zákroky.  
Vhodná pro lůžková oddělení, JIP, ambulance, pečovatelskou 
službu, privátní praxi, sanitní vozy, domácí péči.

Vysoká bezpečnost odsávání je zajištěna aretačním tlačítkem, 
které zabraňuje náhodnému přenastavení vakua.

Pojízdná verze

RYCHLÁ FAKTA

• rychlé vytvoření podtlaku speciální pístovou technologií    
  QuatroFlex

• přesné nastavení vakua membránovým regulátorem

• bezpečnostní aretační tlačítko zabraňuje náhodnému  
  přenastavení vakua

• možnost uchycení na eurolištu nebo na vozík s eurolištou

• Integrované držáky odsávací hadice a lahví

• madlo pro snadnou manipulaci

• napájení síťové (AC) nebo síťové/bateriové (AC/DC)  
 30 min.

• připojení kabelem na autobaterii (u verze AC/DC)

• snadné nastavení, použití a čištění

• tichý provoz bez vibrací

• dlouhá životnost

• malá, lehká, praktická

• doporučeno použití virových filtrů Medela



13

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

N077.0511 Vozík s eurolištou pro odsávačku Vario a centrální sání
Pětiramenný, brzděná kolečka

N077.0821 Držák se šroubem na eurolištu, 10 x 25 mm
Pro uchycení odsávačky Vario na eurolištu 

N077.0105 Adaptér pro láhev na Medela vak 
Adaptér slouží k uchycení láhve pro Medela vaky

N077.0831 Brašna
Pro bezpečnou přepravu Varia a příslušenství 
Pevné pouzdro s ramenním popruhem a kapsami 

N077.0832 Kabel pro připojení na autobaterii
Pro provoz odsávačky Vario AC/DC v autě
 12V DC kabel

N077.0743 Košík k vozíku odsávaček

Sběrný systém
Možnost výběru mezi jednorázovým systémem (Medela vaky) nebo systémem pro opakovatelné 
použití (autoklávovatelné láhve).

SPECIFIKACE

• průtok: 18 l/min
• podtlak: -75 kPa 
• čtyřpístový odsávací systém pro rychlý nástup vakua -  

technologie QuatroFlex
• bezolejový systém, bezolejová převodovka 
• membránový bezpečnostní regulátor pro přesné nastavení 

vakua 
• blokace nastaveného vakua
• madlo pro snadnou manipulaci s přístrojem
• integrovaný držák odsávací hadice
• dva integrované držáky lahví
• světelná indikace chodu odsávačky
• tichý chod bez vibrací

• možnost dlouhodobého nepřetržitého odsávání 
• bezúdržbový provoz 
• min. dvoustupňová ochrana proti přesátí
• barevně značený manometr
• VIRUS filtr kombinovaný s ochranou proti přesátí
• možnost připojení pojistné nádoby s víčkem proti 

přesátí – polysulfonové, autoklávovatelné
• možnost upevnění na eurolištu
• možnost upevnění na vozík s eurolištou 
• napájení: síť (AC) nebo síť/baterie (AC/DC)
• provoz na baterii 30 – 120 min. dle nastaveného 

podtlaku  (u verze AC/DC)
• možnost připojení kabelem na autobaterii  

(u verze AC/DC)

ZÁKLADNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ OBJEDNACÍ ČÍSLO ZÁRUKA

• 5x virový filtr kombinovaný proti přesátí, jednorázový
• 1x hadice propojovací silikonová 7/12, autoklávovatelná,  

25 cm
• 1x spojka propojovací přímá, autoklávovatelná
• 1x spojka propojovací 90°, autoklávovatelná
• 1x síťový kabel
• 1x hadice pacientská silikonová 7/12, autoklávovatelná,  

180 cm
• 1x baterie NiMH (u verze AC/DC)

N026.2112      MEDELA Vario 18 AC

N026.5112      MEDELA Vario 18 AC/DC 

 

2 roky

2 roky

Podrobný přehled příslušenství - viz strana 29 - 30.



14

TECHNICKÉ ÚDAJE

Basic
Výkonná a tichá

Vysoká kapacita odsávání díky spolehlivé pístové technologii.

Oblast použití

Vhodná pro odsávání tělních tekutin. Využití na ARO, JIP, 
lůžková odd., operační sály, ORL, urologii, endoskopii, gastro-
enterologii, gynekologii, vakuum extrakce, ORL, neonatologii, 
pediatrii, dentální kliniky a čelistní chirurgie, pohotovost, privátní 
lékařské praxe, LDN.

Basic odbourává hygienické problémy díky jednodílnému krytu 
a dotykovému tlačítku CleanTouch ON/ OFF, které současně 
zkracují dobu čištění.
Pomalý chod pohonné jednotky zajišťuje velmi tichý provoz. 
Zjednodušená vnitřní konstrukce odsávačky Basic minimalizuje 
úsilí potřebné pro rutinní kontroly a šetří náklady na provoz a 
údržbu.

Přenosná verze
s madlem

Pojízdná verzePřenosná verze
bez madla

RYCHLÁ FAKTA

• pístový systém pro rychlé vytvoření vakua během 
několika vteřin

• membránový regulátor vakua pro přesný sací výkon

• hygienický koncept: jednodílný kryt, dotykové tlačítko 
CleanTouch ON/OFF

• vhodná pro každý typ endoskopického systému

• spolehlivý nepřetržitý provoz

• výkonná a velmi tichá

• dlouhá životnost

• přenosná nebo pojízdná verze

• doporučeno použití virových filtrů Medela

Podtlak –90 kPa / - 675 mmHg

Průtok 30  l / min.

Přenosná verze
Pojízdná verze

9,3  kg
16  kg

Vx Š x H 210 x 305 x 375 mm (přenosná verze)
965x510x480 mm (pojízdná verze)

Záruka 5 let

Příkon 220 - 240 V, 50 Hz

Výkon 50  W

ZP IIa



15

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

N077.0741 Vozík s eurolištou 
Kolečka antistatická, 2 brzděná a 2 bez brzdy.

N077.0521 Držák láhve na eurolištu, plastový
Držák slouží pro uchycení všech typů lahví Medela na eurolištu.

NB011600003 Zásobník katetrů, nerezový
VxŠxH: 500x100x100 mm

N077.0563 Přepínač vakua
 Přepínač vakua slouží k manuálnímu přepnutí odsávání do jedné 
nebo druhé láhve. 

N077.0751 
N077.0752

Držák hadice na eurolištu – levý
Držák hadice na eurolištu – pravý
Celonerezový držák je určen pro bezpečné uchycení/odložení odsávací pacientské 

N077.0747 Držák síťové šňůry / nožního spínače na eurolištu
Držák je určen k bezpečnému uchycení síťové šnůry nebo nožního spínače ON/OFF 
odsávaček Medela.Lze jej zavěsit přímo na eurolištu vozíku, na kterém je odsávačka 
umístěna.

N077.0743 Košík k vozíku odsávaček

Sběrný systém
Možnost výběru mezi jednorázovým systémem (Medela vaky) nebo systémem pro opakovatelné 
použití (autoklávovatelné láhve).

SPECIFIKACE

• pístový odsávací systém s velmi rychlým nástupem vakua 
• průtok: 30 l/min
• podtlak: - 90 kPa
• hlučnost: jen 36,3 dB
• nízkootáčkový sací systém
• hygienický koncept: jednodílný kryt, dotykové tlačítko ON/OFF
• možnost dlouhodobého nepřetržitého odsávání – 24 hodin  

i více
• bezúdržbový provoz, bezmazný systém, bezolejová 

převodovka
• membránový bezpečnostní regulátor pro přesné nastavení 

vakua

• třístupňová ochrana proti přesátí
• integrovaný držák pro 2 láhve
• světelná indikace chodu
• barevně značený manometr
• spolehlivý chod bez vibrací
• madlo pro snadnou manipulaci s přístrojem
• možnost připojení nožního spínače ON/OFF nebo 

nožního regulátoru vakua
• možnost připojení na vozík s eurolištou a brzděnými 

antistatickými kolečky

ZÁKLADNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ OBJEDNACÍ ČÍSLO ZÁRUKA

• 1x láhev pojistná 0,25l proti přesátí, PS,                     
autoklávovatelná

• 1x víčko pro láhev pojistnou, PS, autoklávovatelné
• 1x hadice propojovací silikonová 7/12, autoklávo-

vatelná, 60 cm
• 2x spojka propojovací přímá, autoklávovatelná
• 1x síťový kabel
• 1x hadice pacientská silikonová 7/12, autoklávo-

vatelná, 180 cm

N071.0000      MEDELA Basic s madlem

N071.0001      MEDELA Basic bez madla

                          (vhodný do endo věží)

5 let

5 let 

Podrobný přehled příslušenství - viz strana 30 - 34.



16

TECHNICKÉ ÚDAJE

Basic
Kompletní systém pro vakuovou extrakci

Kombinace odsávačky a vakuum extraktorů vytváří kompletní 
řešení pro vakuově asistovaný porod. 

Oblast použití

Gynekologie – porodní sály

Systém pro vakuovou extrakci Medela nabízí spolehlivost 
a flexibilitu, když je během porodu nutné použít vakuum 
extraktory. 

Odsávačka Basic nabízí rychlé a efektivní vytváření vakua  
a jeho přesné nastavení. Díky aktivnímu vakuu je vakuum 
extraktor pevně fixován na hlavě plodu, zabraňuje jeho 
potencionálnímu neúmyslnému uvolnění

RYCHLÁ FAKTA

• maximálně bezpečná a šetrná pro matku a dítě

• pístový systém pro rychlé vytvoření vakua během 
několika vteřin

• membránový regulátor vakua pro přesný sací výkon

• menší kolísání vakua díky zásobníku (odsávací láhvi)

• spolehlivý nepřetržitý provoz

• velmi tichá a výkonná

• hygienický koncept: jednodílný kryt, dotykové tlačítko 
CleanTouch ON/OFF

• snadné čištění a údržba

• dlouhá životnost

• doporučeno použití nožního regulátoru vakua

• doporučeno použití virových filtrů Medela

Podtlak –90 kPa / - 675 mmHg

Průtok 30 l / min. 

Hmotnost 16 kg

Vx Š x H 965x510x480 mm

Záruka 5 let

Příkon 220 - 240 V, 50 Hz

Výkon 50  W

ZP IIa



17

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

N077.0741 Vozík s eurolištou 
Kolečka antistatická, 2 brzděná a 2 bez brzdy.

K077.0761  
(Ø 50 mm - modrý) 
K077.0762  
(Ø 60 mm - žlutý)

Silc Cup  
Silikonový zvon pro vakuum extrakci, autoklávovatelný
Průměry: Ø 50 a 60 mm

K077.0078 Silc Cup Trumpet s nerezovým ventilem a držákem
Silikonový zvon pro vakuum extrakci, autoklávovatelný
Průměr: Ø 60 mm

K077.0080 CaesAid Cup
Silikonový zvon pro vakuum extrakci, autoklávovatelný
Průměr: Ø 60  mm

K077.0731 Regulátor vakua nožní, vhodný pro vakuum extrakce

N077.0521 Držák láhve na eurolištu, plastový
Držák slouží pro uchycení všech typů lahví Medela na eurolištu.

N077.0751 
N077.0752

Držák hadice na eurolištu – levý
Držák hadice na eurolištu – pravý
Celonerezový držák je určen pro bezpečné uchycení/odložení odsávací pacientské 
hadice

K017.0015 Apgar Timer s úchytem na eurolištu
Provoz na baterii
Akustický signál po 1, 5 a 10 minutách

Sběrný systém
Možnost výběru mezi jednorázovým systémem (Medela vaky) nebo systémem pro opakovatelné 
použití (autoklávovatelné láhve).

Podrobný přehled příslušenství - viz strana 30 - 34.

SPECIFIKACE

• pístový odsávací systém s velmi rychlým nástupem vakua 
• průtok: 30 l/min
• podtlak: - 90 kPa
• hlučnost: jen 36,3 dB
• nízkootáčkový sací systém: 70 ot./min.
• hygienický koncept: jednodílný kryt, dotykové tlačítko ON/OFF
• možnost dlouhodobého nepřetržitého odsávání
• bezúdržbový provoz, bezmazný systém, bezolejová 

převodovka

• membránový bezpečnostní regulátor pro přesné 
nastavení vakua

• ochrana proti přesátí
• integrovaný držák pro 2 láhve, madlo pro snadnou 

manipulaci s přístrojem
• světelná indikace chodu, barevně značený manometr
• odsávačku je doporučeno upevnit na vozík s eurolištou 

a brzděnými antistatickými kolečky
• možnost připojení nožního regulátoru vakua

ZÁKLADNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ OBJEDNACÍ ČÍSLO ZÁRUKA

• 1x láhev pojistná 0,25l proti přesátí, PS, autoklávovatelná
• 1x víčko pro láhev pojistnou, PS, autoklávovatelné
• 1x hadice propojovací silikonová 7/12, autoklávovatelná,  

délka 60 cm
• 2x spojka propojovací přímá, autoklávovatelná
• 1x síťový kabel
• 1x hadice pacientská silikonová 7/12, autoklávovatelná,  

délka 180 cm

N071.0000      MEDELA Basic 5 let



18

Dominant Flex
Multifunkční odsávačka

Dominant Flex lze použít pro spolehlivé výkonné odsávání 
tělních tekutin. Nabízí vyjímečné nastavení tří průtoků 40 l/
min., 50 l/min. nebo 60 l/min.

Oblast použití

Vhodná pro zákroky, které vyžadují proměnné průtoky: OP 
sály, chirurgie, neurochirurgie, ortopedie, traumatologie, ORL, 
endoskopie, porodní sály, plastické chirurgie - liposukce.

Dominant Flex odbourává hygienické problémy díky jednodíl-
nému krytu a dotykovému tlačítku CleanTouch ON/ OFF, které 
současně zkracují dobu čištění.
Pomalý chod pohonné jednotky zajišťuje velmi tichý provoz. 
Zjednodušená vnitřní konstrukce odsávačky Dominant Flex 
minimalizuje úsilí potřebné pro rutinní kontroly a šetří náklady.

Další ochranu je možné zajistit použitím virových nebo bakte-
riálních filtrů.

Přenosná verze Pojízdná verze

RYCHLÁ FAKTA

• univerzální multifunkční odsávačka pro více aplikací

• volba průtoku 40 / 50 / 60 l/min.

• pístový systém pro rychlé vytvoření vakua během 
několika vteřin

• membránový regulátor vakua pro přesný sací výkon

• hygienický koncept: jednodílný kryt, dotykové tlačítko 
CleanTouch ON/OFF 

• vhodná pro endoskopické systémy

• spolehlivý nepřetržitý provoz

• výkonná a velmi tichá

• dlouhá životnost

• přenosná nebo pojízdná verze

• doporučeno použití virových filtrů Medela

Podtlak –95 kPa –713 mmHg 

Průtok 40/50/60 l/min. (± 5  l/min.)

Přenosná verze
Pojízdná verze

9,3  kg
16  kg

Vx Š x H 210 x 305 x 375 mm (přenosná verze)
965x510x480 mm (pojízdná verze)

Záruka 5 let

Příkon 220 - 240 V, 50 Hz

Výkon 50  W

ZP IIa

TECHNICKÉ ÚDAJE



19

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

N077.0741 Vozík s eurolištou 
Kolečka antistatická, 2 brzděná a 2 bez brzdy.

N077.0521 Držák láhve na eurolištu, plastový
Držák slouží pro uchycení všech typů lahví Medela na eurolištu.

 N077.0563 Přepínač vakua
 Přepínač vakua slouží k manuálnímu přepnutí odsávání do jedné 
nebo druhé láhve. 
Délka hadice: 30 cm

N077.0723 Spínač nožní ON/OFF
 Délka kabelu: 3.5 m

N077.0751 
N077.0752

Držák hadice na eurolištu – levý
Držák hadice na eurolištu – pravý
Celonerezový držák je určen pro bezpečné uchycení/odložení odsávací pacientské 
hadice

N077.0747 Držák síťové šňůry / nožního spínače na eurolištu
Držák je určen k bezpečnému uchycení síťové šnůry nebo nožního spínače ON/OFF 
odsávaček Medela.Lze jej zavěsit přímo na eurolištu vozíku, na kterém je odsávačka 
umístěna.

Sběrný systém
Možnost výběru mezi jednorázovým systémem (Medela vaky) nebo systémem pro opakovatelné 
použití (autoklávovatelné láhve).

SPECIFIKACE

• pístový odsávací systém s velmi rychlým nástupem vakua 
• proměnné průtoky 40 / 50 / 60 l/min. 
• podtlak: - 95 kPa
• hlučnost: 37,8 / 38,4 / 39,8 dB 
• 3 tlačítka One-Touch pro požadovaný průtok
• nízkootáčkový sací systém
• hygienický systém: jednodílný kryt, dotykové tlačítko ON/OFF
• možnost dlouhodobého nepřetržitého odsávání 
• bezúdržbový provoz, bezmazný systém, bezolejová 

převodovka

• membránový bezpečnostní regulátor pro přesné 
nastavení vakua

• třístupňová ochrana proti přesátí
• světelná indikace chodu
• barevně značený manometr
• spolehlivý chod bez vibrací
• možnost připojení nožního spínače ON/OFF nebo 

nožního regulátoru vakua
• možnost připojení na vozík s eurolištou a brzděnými 

antistatickými kolečky

ZÁKLADNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ OBJEDNACÍ ČÍSLO ZÁRUKA

• 1x láhev pojistná 0,25l proti přesátí, PS, autoklávovatelná
• 1x víčko pro láhev pojistnou, PS, autoklávovatelné
• 1x hadice propojovací silikonová 7/12, autoklávovatelná,  

délka 60 cm
• 2x spojka propojovací přímá, autoklávovatelná
• 1x síťový kabel
• 1x hadice pacientská silikonová 7/12, autoklávovatelná,  

180 cm

N071.0003  MEDELA Dominant  Flex 5 let

Podrobný přehled příslušenství - viz strana 30 - 34.



20

RYCHLÁ FAKTA

• výkonná liposukční sestava pro infiltraci a odsávání

• umístěním přístrojů na dvojitý vozík vzniká ucelený systém

• úsporné prostorové řešení 

• spolehlivý nepřetržitý provoz

• tichý chod a dlouhá životnost

• široká škála příslušenství pro infiltraci, odsávání a sběr tekutin

Podrobný přehled příslušenství - viz strana 30.

Liposukční sestava
Kompletní systém pro infiltraci a odsávání

Liposukční sestava je určena pro výkony infiltrace a odsávání 
při odstraňování tukové tkáně formou tumescenční liposukce.

Oblast použití

Plastické chirurgie - liposukce.

Sestava pro liposukci

DOMINANT FLEX  - odsávačka MEDELA

• nejvýkonnější chirurgická odsávačka s proměnnými průtoky
• pístový systém s velmi rychlým nástupem vakua do 10 vteřin
• průtok volitelný, nastavitelný: 40 / 50 / 60 l/min.
• podtlak: - 95 kPa
• membránový bezpečnostní regulátor pro přesné nastavení 

vakua
• optimalizována pro maximální hygienu a sníženou dobu čištění
• vysoká spolehlivost a dlouhá životnost
• tichý bezúdržbový provoz
• záruka 5 let 

DP30 LipoPlus - infiltrační pumpa NOUVAG

• pumpa je navržena speciálně pro infiltraci kapaliny   
při odstraňování tukové tkáně formou tumescenční                       
liposukce

• po aplikaci je procedura liposukce snadnější, bezpečná  
a zanechává příznivé kosmetické výsledky

• průtok: 1–27 l/h
• plynulá regulace průtoku nožním pedálem Vario

• záruka 2 roky



21

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

INFILTRACE

N6022 infiltrační set jednorázový, sterilní
Určen pro aplikaci infiltrační kapaliny.

Min. objednací množství bal. 10 ks

N15885492 Infiltrační jehla jednorázová sterilní
Určena pro aplikaci infiltrační kapaliny.
1,1 x 120 mm (balení: 100 ks)
Možnost dodání i jiných velikostí - katalog na vyžádání

N46943-58 Držák s infiltračními kanylami nerez 
Katalog na vyžádání

ODSÁVÁNÍ

N46943-57 Držák s odsávacími kanylami nerez 
Katalog na vyžádání

Vibrační liposukce NOUVAG

LIPOSURG - Kompaktní infiltrační systém pro vibrační liposukci

• kombinovaný systém infiltrační pumpy a mikroprocesorem
• řízeného vibračního motorového systému
• šetří lékaři čas, fyzickou námahu a umožňuje mu jemné 
     provádění operačních zákroků
• plynulá regulace průtoku nožním pedálem Vario
• průtok až 27 litrů / hod.



22

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

N0735138 Regulátor vakua GCE Medievac+ 1000 s rychlospojkou 

N077.0521 Držák láhve na eurolištu, plastový
Držák slouží pro uchycení všech typů lahví Medela na eurolištu.

N077.0523 Držák láhve “C” na přišroubování, plastový

N077.0522 Držák láhve na lůžko, nerezový

N077.1018 Spojka propojovací přímá
Autoklávovatelná

N077.0900 Hadice odsávací silikonová 7/12
Autoklávovatelná
Metráž

Sběrný systém              Možnost výběru mezi jednorázovým systémem (Medela vaky) nebo systémem pro opakovatelné 
nnnnnnnnnnnnnnnnnn použití (autoklávovatelné láhve).

Odsávačka proudová
Přenosná verze

Oblast použití

Vhodná pro ARO, JIP a všechna oddělení s lůžky umístěnými poblíž 
centrálních rozvodů vakua.
Láhev lze umístnit na eurolištu, pevnou plochu nebo lůžko pacienta.

REGULÁTOR VAKUA GCE

Regulátor Medievac+ 1000 s rychlospojkou

• podtlak: -95 kPa / -950 mbar

• průtok: 70 l/min. +/- 5%

• otočný manometr 360 °, barevně značený

• diagonální nastavení přepínače zapnuto/vypnuto

• pojistný ventil (- 250 mbar) na ochranu pacienta

• plynulá regulace podtlaku z centrálního  
rozvodu vakua

• hadicový nástavec

• záruka 2 roky

Podrobný přehled příslušenství - viz strana 30.



23

Pojízdná verze

Oblast použití

Vhodná pro ARO, JIP a všechna oddělení s lůžky umístěnými poblíž 
centrálních rozvodů vakua.
Láhev je uchycena na pojízdném vozíku.

REGULÁTOR VAKUA GCE

Regulátor Medievac+ 1000 s držákem na eurolištu,  
rychlospojkou a vakuovu propojovací hadicí

• podtlak: -95 kPa / -950 mbar

• průtok: 70 l/min. +/- 5%

• otočný manometr 360 °, barevně značený

• diagonální nastavení přepínače zapnuto/vypnuto

• pojistný ventil (- 250 mbar) na ochranu pacienta

• plynulá regulace podtlaku z centrálního rozvodu vakua

• hadicový nástavec

• záruka 2 roky

Odsávačka proudová

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

N0735148 Regulátor vakua GCE Medievac+1000 s držákem na eurolištu, vakuovou hadicí  
a rychlospojkou

N077.0511 Vozík s eurolištou
Pětiramenný, brzděná kolečka

N077.0521 Držák láhve na eurolištu, plastový
Držák slouží pro uchycení všech typů lahví Medela na eurolištu.

N077.1018 Spojka propojovací přímá
Autoklávovatelná

N077.0900 Hadice odsávací silikonová 7/12
Autoklávovatelná
Metráž

Sběrný systém
Možnost výběru mezi jednorázovým systémem (Medela vaky) nebo systémem pro opakovatelné 
použití (autoklávovatelné láhve).

Podrobný přehled příslušenství - viz strana 30.



24

Jednorázový sběrný systém
Maximální hygiena - ochrana personálu i pacienta

Jednorázový sběrný systém splňuje dvě základní potřeby –  
jednoduchou manipulaci a vysokou hygienickou 
bezpečnost.

Jednoduchá manipulace
• zřetelné barevné rozlišení objemu vaků i lahví zabraňuje jejich 

možné záměně
• pojistná spona fixuje láhev v držáku - při vyjmutí vaku zůstává 

láhev bezpečně uchycena v držáku
• vakuový vstup v integrovaném držáku láhve umožňuje, aby 

během výměny vaku zůstala vakuová hadice stále propojena
• úhlová spojka pacientské hadice o průměru až 11 mm
• umožňuje odsátí velkých částic a zabraňuje zalomení hadice
• dva úchyty na vaku umožňují snadnou obsluhu pravou nebo 

levou rukou
• polykarbonátovou láhev lze desinfikovat až na 100 °C
• vaky s krystalizátorem nebo bez něj (krystalizátor způsobuje 

ztuhnutí sekretu)
• láhve lze propojit do série pomocí konektorů nebo přepínače 

vakua
• flexibilní - možnost dodání vaku s PVC odsávací hadicí, 

přerušovačem sání - FingerTipem nebo stop ventilem

Vysoká bezpečnost

• možnost použití vaku u jednoho pacienta až 4 dny (ekonomic-
ká úspora)

• dvouvrstvý vak zajišťuje maximální pevnost a zabraňuje 
prostupování zápachu

• materiál Polyamid/Polyethylen

• skladovatelnost 3 roky od data výroby uvedeného na obalu/
krabici i víčku vaku

• barva značení: 1,5 l systém – žlutá, 2,5 l systém – oranžová

• bez krystalizátoru nebo s krystalizátorem

RYCHLÁ FAKTA

• Bezpečný, hygienický sběr a likvidace tekutin

• Snadná manipulace, ovládání jednou rukou

• Integrovaný bakteriální filtr a předfiltr s vysokým 
průtokem a přepadem

• Vysoce odolné dvouvrstvé vaky odolné proti prasknutí

• Doporučeno použití virových filtrů Medela.



25

MEDELA VAK OBSAHUJE

• víčko

• pacientský vstup s úhlovou spojkou a ucpávkou

• vstup pro sériové propojení a ucpávku

• 2 úchyty

• ochranný kryt proti přesátí

• zpětný ventil s navigací kapaliny zabraňující zpětnému toku sekretu a snižující pěnění

• filtrační komoru

• předfiltr, který zabraňuje průchodu kouře a částic aerosolu do filtru

• bakteriální a hydrofobní filtr s lapačem nečistot

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

N077.0082 (1.5 l ) 
N077.0085 (2.5 l )

Láhev pro Medela vaky
Opakovaně použitelná 
Vyrobeno z nerozbitného a snadno čistitelného polykarbonátu 
Objem: 1,5 a 2,5 l

N077.0083 (1.5 l ) 
N077.0086 (2.5 l )

Medela vaky
Objem: 1,5 a 2,5 l

N077.0084 (1.5 l ) 
N077.0087 (2.5 l )

Medela vak se stužovadlem
Objem: 1,5l a 2,5l

N077.0095 Konektor vakuový pro sériové propojení Medela vaků, autoklávovatelný
Silikónový
Délka: 25 cm
Průměr: Ø 7 x 12 mm

N077.0158 Konektor pacientský pro sériové propojení Medela vaků, jednorázový
Délka: 34 cm
Průměr: Ø 8 x 12 mm

N077.0094 Nádobka pro odběr vzorků na Medela vak, jednorázová
Určena pro odběr vzorků při odsávání
Balení: 10 ks

Podrobný přehled příslušenství - viz strana 30.



26

Systém pro opakované použití
Modulární a kompatibilní

Jednoduché použití při zachování maximální bezpečnosti.

LÁHVE 

• vyrobeny z velmi kvalitního polysulfonu odolného proti 
nárazu a vysoké teplotě - možnost autoklávování do 134°C

• objem lahví: 0,25 , 0,5, 1, 2, 3 a 5 litrů
• možnost propojení do série
• variabilní držáky lahví

VÍČKA

• víčka s integrovaným těsněním jsou vylisována z jednoho 
druhu materiálu 

• díky této speciální technologii nedochází k nežádoucímu 
pnutí materiálu při autoklávování

• pojistný ventil zabraňuje přesátí
• víčko velké – pro láhve 1, 2, 3 a 5 litrů
• víčko malé – pro láhve 0,25 a 0,5 litru

FILTRY

• filtr bakteriologický

• filtr virový

    - viz strana 27

RYCHLÁ FAKTA

• Snadno čitelné stupnice označující objem kapaliny.
• Nádoba vyrobena z vysoce kvalitního,  

nárazuvzdorného a autoklávovatelného polysulfonu.
• Jedna velikost víčka vhodná pro všechny velikosti  

nádob, vyrobena z vyztuženého polyamidu  
se santoprenovým těsněním.

• Doporučeno použití bakteriálních nebo virových  
filtrů Medela.

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

N077.0125 (0.25 l ) 
N077.0155 (0.5 l )
N077.0110 (1 l )
N077.0120 (2 l )
N077.0130 (3 l ) 
N077.0150 (5 l )

Láhev polysulfonová
Autoklávovatelná
Objem 0,25, 0,5, 1, 2, 3 a 5  litrů 

N077.0420 (Ø 6–10 mm) Víčko velké
Autoklávovatelné
Pro láhve polysulfonové objemu 1, 2, 3 a 5 litru.

N077.0440 Víčko malé 
Autoklávovatelné
Pro láhve polysulfonové objemu 0,25 a 0,5 litru.

N077.0542 Konektor pro sériové propojení lahví, 
Autoklávovatelný

N077.0562 (Ø 6–10 mm) Nádobka pro odběr vzorků na víčko, jednorázová
Určena pro odběr vzorků při odsávání
Balení: 10 ks

Podrobný přehled příslušenství - viz strana 30.



27

Filtry jednorázové 
Při použití sběrného systému pro opakované použití, kdy se nepoužívají jednorázové vaky obsahující bakteriální filtr, 
je nutné elektrickou odsávačku nebo centrální rozvody vakua opatřit samostatným bakteriologickým nebo ještě lépe 
virovým filtrem. 

Bakteriální i virové filtry Medela lze použít dle daného typu jak pro odsávací systémy Medela, tak pro odsávací systémy 
jiných výrobců.

Výměna filtru: 
• v případě přesátí, ucpání

• týdně při použití jedním pacientem

• denně při použití více pacienty

Jednorázový bakteriologický 
nebo virový

Jednorázový proti přesátí/
bakteriologický nebo virový

Jednorázový uhlíkový protipachový/
bakteriologický nebo virový

RYCHLÁ FAKTA

• koronavirus a podobné viry mají průměr cca 0,12 μm
• virové filtry Medela byly testovány pomocí bakteriofágu Phi X174 o průměru cca 0,036 μm
• filtrační účinnost virových filtrů Medela je větší než 99,99987 %, tj. pravděpodobnost, že 1 virus z 1.000.000 může  

proniknout virovým filtrem Medela
• filtrační kapacita virových filtrů je 99,9984 % pro částice větší než 0,03 μm
• filtrují všechny typy koronavirů: 2019-nCoV, SARS-CoV, HCoV NL 63 a HKUI
• filtrují také jiné typy virů a bakterií
• nízký odpor vzduchu díky velké ploše filtru

BAKTERIÁLNÍ FILTRY VIROVÉ FILTRY

Bakteriální filtr Medela zabraňuje průniku bakterií  
o průměru 0,8 až 1,2 μm a může tedy zamezit křížové 
kontaminaci bakterií. Filtrační kapacita bakteriálního filtru  
je 99,985 % pro částice větší než 0,3 μm.

N077.0571   Filtr MEDELA kombinovaný proti přesátí/ bakteriologický,  
                       konektor Medela - bal. 10 ks
N077.0572   Filtr MEDELA kombinovaný proti přesátí/bakteriologický,  
                       konektor kónický - bal. 10 ks
N077.0573   Filtr MEDELA bakteriologický, konektor Medela   
                       - bal. 10 ks
N077.0575   Filtr MEDELA kombinovaný protipachový uhlíkový/ 
                       bakteriologický, konektor Medela - bal. 10 ks

Virové filtry zajišťují větší ochranu než filtry bakteriologické a je 
doporučeno je používat i v kombinaci s odsávacími vaky jak  
u elektrických odsávaček, tak u centrálních rozvodů vakua.

N101035263  VIRUS FILTR MEDELA kombinovaný proti přesátí, konektor  
                          Medela - bal. 10 ks
N101035264  VIRUS FILTR MEDELA kombinovaný proti přesátí, konektor  
                          kónický - bal. 10 ks 
N101035265  VIRUS FILTR MEDELA, konektor Medela - bal. 10 ks



28

OBJ. ČÍSLO NÁZEV A POPIS OBRÁZEK
Příslušenství THOPAZ/THOPAZ+
N079.0011 Kanystr protipěnící 0,3l, jednorázový, sterilní,  

Thopaz/Thopaz+ 
Balení: 12 ks

N079.0016 Kanystr protipěnící 0,8l, jednorázový, sterilní,  
Thopaz/Thopaz+ 
Balení: 6 ks

N079.0018 Kanystr protipěnící 2,0l, jednorázový, sterilní,  
Thopaz/Thopaz+ 
Balení: 12 ks

N079.0021 Hadice s 1 konektorem, jednorázová, sterilní, Thopaz/Thopaz+ 
Balení: 10 ks

N079.0022 Hadice se 2 konektory, jednorázová, sterilní, Thopaz/Thopaz+ 
Balení: 10 ks

N079.0023 Hadice s 1 malým konektorem jednorázová, sterilní, Thopaz/Thopaz+
Balení: 10 ks

N079.0024 Hadice se 2 malými konektory jednorázová, sterilní, Thopaz/Thopaz+
Balení: 10 ks

N079.0025 Hadice s 1 velkým konektorem jednorázová, sterilní, Thopaz/Thopaz+ 
Balení: 10 ks

N079.0026 Hadice se 2 velkými konektory jednorázová, sterilní, Thopaz/Thopaz+
Balení: 10 ks

N079.0039 Krytka konektoru hadice, sterilní, 
Thopaz/Thopaz+
Balení: 20 ks

N079.0037 Dok nabíjecí, Thopaz/Thopaz+

N079.0038 Adaptér k doku pro kanystr 2,0l
 

N079.0036 Držák s eurolištou pro uchycení na horizontální/vertikální tyč, Thopaz/Thopaz+

N079.0040 Držák univerzální s aretací a eurolištou na horizontální/vertikální tyč, Thopaz/Thopaz+

N079.1006 Popruh transportní, Thopaz+

N079.0031 Popruh transportní, Thopaz

N087.0059 Kabel síťový nabíjecí, Thopaz+

N077.0148 Kabel síťový nabíjecí, Thopaz/Thopaz+



29

OBJ. ČÍSLO NÁZEV A POPIS OBRÁZEK
Příslušenství THOPAZ/THOPAZ+
N079.0034 Kabel USB, Thopaz/Thopaz+ 

N077.0123
Membrána těsnící, Thopaz/Thopaz+ 
Balení: 10 ks

N077.1456 Manometr testovací -10 kPa, Thopaz/Thopaz+

Příslušenství CLARIO / CLARIO TONI
N074.0001 Set – láhev 0,5l + víčko, Clario / Clario TONI

Láhev 0,5 l – neautoklávovatelná
Víčko s plovákem proti přesátí – neautoklávovatelná

N074.0003 Hadice odsávací 5,5/8,5 mm, konektor/FingerTip, 
Jednorázová, sterilní, 150 cm ,Clario/Clario TONI

N074.0007 Brašna, Clario / Clario TONI

N074.0017 Kabel pro připojení na autobaterii, Clario / Clario TONI AC/DC

N074.0005 Baterie NiMH, Clario / Clario TONI AC/DC

N074.0002 Komora bezpečnostní, Clario 
Neautoklávovatelná. 

N014.0030 Komora bezpečnostní, Clario TONI
Neautoklávovatelná. 

N074.0008 Ventil k bezpečností komoře, Clario / Clario TONI – 1 ks
Balení: 10 ks

N074.0009 Kroužek „O“ těsnící modrý pro spojky přímé, 90°
a Clario / Clario TONI – 1 ks
Balení: 10 ks

N074.0010 Plovák proti přesátí k víčku, Clario / Clario TONI – 1 ks
Balení: 10 ks

Příslušenství VARIO
N077.0105 Adaptér pro láhev PC na Medela vaky, Vario – 1ks

Autoklávovatelný 
Balení: 5 ks

N077.0821 Držák se šroubem na eurolištu, Vario
Držák pro uchycení odsávačky Vario na eurolištu.

N077.0831 Brašna, Vario

N077.0832 Kabel pro připojení na autobaterii, Vario AC/DC



30

OBJ. ČÍSLO NÁZEV A POPIS OBRÁZEK

Příslušenství VARIO

N077.1728 Baterie NiMH, Vario AC/DC

N077.0951 Hadice odsávací 5,5/8,5 mm, kónický konektor/FingerTip,jednorázová, sterilní, 180 cm ,Vario

Láhve
N077.0082 Láhev 1,5 l polykarbonátová pro jednorázové odsávací Medela

Pro vaky 1,5 l

N077.0085 Láhev 2,5 l polykarbonátová pro jednorázové odsávací Medela
Pro vaky 2,5 l

N077.0125 Láhev 0,25 l, polysulfon. (PS), autoklávovatelná  – pojistná

N077.0155 Láhev 0,5 l, polysulfon. (PS), autoklávovatelná

N077.0110 Láhev 1l, polysulfonová (PS), autoklávovatelná

N077.0120 Láhev 2l, polysulfon. (PS), autoklávovatelná

N077.0130 Láhev 3l, polysulfon. (PS) autoklávovatelná

N077.0150 Láhev 5l, polysulfon. (PS), autoklávovatelná

Medela vaky
N077.0083 Medela vak 1,5 l – 1 ks

Min. balení:
krabice: 40 ks
karton: 120 ks

N077.0084 Medela vak 1,5 l + ztužovadlo

N077.0086 Medela vak 2,5 l – 1 ks
Min. balení:
krabice: 40 ks
karton: 120 ks

N077.0087 Medela vak 2,5 l + ztužovadlo



31

OBJ. ČÍSLO NÁZEV A POPIS OBRÁZEK

Víčka

N077.0420 Víčko velké s kón. spojkou 6–10 mm a pojist. ventilem, autoklávovatelné
Pro láhve 1, 2, 3 a 5 litrů.

N077.0440 Víčko malé s kón. spojkou 6–10 mm a pojist. ventilem, autoklávovatelné
Pro láhve 0,25 a 0,5 litrů.

N077.0450 Víčko malé s kón. spojkou 6–10 mm, pojist. ventilem a úhl. spojkou pro pojist. láhev
Autoklávovatelné
Pro láhve 0,25 litru.

Držáky, zásobníky, košíčky

N077.0521 Držák láhve na eurolištu – plast 

N077.0523 Držák láhve „C“ na přišroubování – plast

N077.0522 Držák lahve na lůžko univerzální – nerez 

N077.0514 Držák „T“ dvojitý (eurolišta), nerez

N077.0524 Držák nádstavný - nerez

N077.0751 Držák odsávací hadice na eurolištu - levý, nerez

N077.0752 Držák odsávací hadice na eurolištu - pravý, nerez

N077.0747 Držák síťové šňůry / nožního spínače na eurolištu vozíku odsáv. MEDELA, nerez

NB011600003 Zásobník katetrů se 2 úchyty na eurolištu, nerez /plast (500 mm)

N077.0743 Košík k vozíku odsávaček Medela, lakovaný

Vozíky
N077.0511 Vozík s eurolištou pro oidsávačku MEDELA Vario a centrální sání

Pětiramenný , brzděná kolečka

N077.0741 Vozík s eurolištou pro odsávačky MEDELA Basic a Dominant Flex
Kolečka antistatická, 2 brzděná a 2 bez brzdy. 

N077.0742 Vozík s eurolištou pro liposukci dvojitý - pro Dominant Flex a DP 30
2patrový vozík pro umístění odsávačky Dominant Flex 
a infiltrační pumpy DP 30 / DP 30 LipoPlus. 
Kolečka antistatická, 2 brzděná a 2 bez brzdy.



32

OBJ. ČÍSLO NÁZEV A POPIS OBRÁZEK

Filtry bakteriologické a virové

N077.0571 Filtr MEDELA kombinovaný proti přesátí/bakteriologický, jednorázový, Vario – bal. 10 ks
Bakteriologický filtr chrání pacienta i personál.
Ochranný filtr proti přesátí zabraňuje vniknutí odsávaných tekutin do odsávačky.

N077.0572 Filtr MEDELA bakteriologický, konektor Medela, jednorázový - bal. 10 ks

N077.0573 Filtr MEDELA bakteriologický, jednorázový  – bal. 10 ks
Bakteriologický filtr chrání pacienta i personál.

N077.0575 Filtr MEDELA kombinovaný protipachový uhlíkový/bakteriologický, jednorázový  – bal. 10 ks
Bakteriologický filtr pohlcující pachy při operačních zákrocích.

N101035263 VIRUS FILTR MEDELA kombinovaný proti přesátí, jednorázový, konektor Medela – bal. 10 ks

N101035264 VIRUS FILTR MEDELA kombinovaný proti přesátí, jednorázový, konektor kónický – bal. 10 ks

N101035265 VIRUS FILTR MEDELA, jednorázový, konektor Medela  – bal. 10 ks

Hadice

N077.0900 Hadice odsávací silikonová, pr. 7/12 mm, autoklávovatelná –1 m
Balení: 25 m

NB011500003 Hadice odsávací PVC CH25 s 1 konektorem 
a přeruš. sání FingerTipem, 200 cm, nesterilní –1 ks
Balení: 50 ks

NB011500004 Hadice odsávací PVC CH25 se 2 konektory, 200 cm, nesterilní –1 ks
Balení: 50 ks

NB011500008 Hadice odsávací PVC CH25 s 1 konektorem a volným koncem, 200 cm, sterilní – 1 ks
Balení: 50 ks

NB011500016 Hadice odsávací PVC CH25 se 2 konektory, 300 cm, sterilní – 1 ks

NB011500017 Hadice odsávací PVC CH25 s 1 konektorem a přerušovačem sání 
FingerTipem, 250 cm, sterilní – 1 ks

NB011500013 Hadice odsávací PVC CH30 s 1 konektorem a volným koncem, 250 cm, sterilní – 1 ks
Balení: 50 ks

NB011500015 Hadice odsávací PVC CH30 se 2 konektory, 300 cm, sterilní – 1 ks



33

OBJ. ČÍSLO NÁZEV A POPIS OBRÁZEK

Příslušenství ostatní

N077.1008 Stop ventil, modrý transparentní, sterilní

N077.0563 Přepínač vakua vč. hadic, spojek a držáku na eurolištu

N077.0723 Spínač nožní ON/OFF pro el. odsávačky MEDELA

N077.0095 Konektor vakua pro sériové propojení Medela vaků 1,5 nebo 2,5 l, autoklávovatelný, silikonový
Pomocí konektoru vakua lze propojit láhve s Medela vaky o objemu 1,5 nebo 2,5 litru do série. 
Konektor se vsazuje do úchytu láhve.

N077.0158 Konektor pacientský pro sériové propojení Medela vaků 1,5 nebo 2,5 l
Jednorázový – 1ks
Pomocí konektoru pacientského lze propojit láhve s Medela vaky o objemu 1,5 nebo 2,5 litru  

N077.0542 Konektor pro sériové propojení lahví 1,2,3,5 l, autoklávovatelný
Pomocí sériového konektoru lze propojit dvě autokláv.láhve do série.
Nelze použít k propojení Medela vaků.

N077.0094

N077.0562

Nádobka pro odběr vzorků na Medela vak, jednorázová – bal. 10 ks
Desinfikovatelná, nelze autoklávovat

Nádobka pro odběr vzorků na víčko N077.0420, jednorázová – bal. 10 ks
Desinfikovatelná, nelze autoklávovat

N077.1017 Spojka propojovací oboustranná – 1 ks
Jednorázová 
Nelze autoklávovat. 
Vnější průměr spodní: 7 mm
Vnější průměr horní: 15 mm
Balení: 10 ks

N077.1018 Spojka propojovací přímá, autoklávovatelná – 1 ks
Balení: 10 ks 

N077.1019 Spojka propojovací 90°, autoklávovatelná – 1ks
Balení: 10 ks

N077.0100 Spojka úhlová žlutá k 1,5 l Medela vaku – 1ks
Balení: 10 ks

N077.0101 Spojka úhlová oranžová k 2,5 l Medela vaku – 1ks
Balení: 10 ks

N077.0102 Spona pojistná k úchytu láhve na Medela vak 1,5 nebo 2,5 l,  plast –1ks
Balení: 10 ks

N077.1013 Klip k víčku – 1 ks
Autoklávovatelný 
Balení: 10 ks

N074.0009 Kroužek „O“ těsnící modrý pro spojky přímé, 90°a Clario / Clario TONI – 1 ks
Balení: 10 ks



34

OBJ. ČÍSLO NÁZEV A POPIS OBRÁZEK

Vakuum extraktory

K077.0731 Regulátor vakua nožní pro el. odsávačky Medela – vhodný pro vakuum extrakce 

K077.0761 Silc Cup, průměr 50 mm – silikonový zvon pro vakuum extrakci, autoklávovatelný 

K077.0762 Silc Cup, průměr 60 mm – silikonový zvon pro vakuum extrakci, autoklávovatelný 

K077.0078 Silc Cup Trumpet s nerezovým ventilem a držákem, průměr 60 mm 
Silikonový zvon pro vakuum extrakci, autoklávovatelný

K077.0080 CaesAid Cup, průměr 60 mm – silikonový zvon pro vakuum extrakci, autoklávovatelný 

REGULÁTORY VAKUA - centrální sání

N0735138 Regulátor vakua GCE Medievac+ 1000 s rychlospojkou

N0735148 Regulátor vakua GCE Medievac+ 1000 s držákem na eurolištu, vakuovou hadicí, rychlospojkou



35



©
  M

ed
el

a 
A

G
/1

77
.2

02
1/

20
20

-0
6/

UDistributor a servisní středisko:

DN FORMED Brno s.r.o.
Hudcova 76a
612 00 Brno
Telefon: 532 198 888
E-mail: dnformed@dnformed.cz
www.dnformed.cz

Osvědčená kvalita
Produkty Medela mají označení CE podle směrnice 93/42/EEC pro lékařské přístroje, splňují mezinárodní 
průmyslové standardy ISO 9001 a ISO 13485, stejně jako American Good Manufacturing Practice (GMP). 
Ujištění o dlouhé záruce jsou brány samozřejmost.

Poznámka k MDR 
Všechny produkty ZP tř. I jsou certifikovány dle MDR (EU) 2017/745. 
Všechny ostatní produkty jsou certifikovány dle MDD 93/42/EEC a mohou být také používány během 
přechodného období uděleného MDR do května 2024. 
Medela bude postupně certifikovat své zdravotnické prostředky podle MDR (EU) 2017/745. 
Tato konverze bude dokončena nejpozději do května 2024. 

©
 V

yd
al

 D
N

 F
O

RM
ED

 B
rn

o 
s. 

r. 
o.

 2
02

3/
M

02
 0

20
0.1


